
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001655860

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001655860
Esta información corrige a 2025-0001649425 por el siguiente motivo:
En aplicación del Acuerdo de 30 de abril de 2025, del Consejo de Gobierno, se amplía el plazo de
presentación de ofertas hasta las 14:00h del 13/05/2025.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y el Deporte de
Andalucía, S.A.

NIF: A93090744

Dirección web: www.andalucia.org
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Constituye el objeto de la sociedad la realización de actividades y

servicios tendentes a la mejora y crecimiento de la industria turística
y del deporte en Andalucía, a cuyo fin desarrollará, principalmente:
La gestión de las instalaciones turísticas o deportivas que le sean
asignadas o se pongan a su disposición por la Junta de Andalucía,
así como la elaboración de planes, ejecución de obras y trabajos
que resulten necesarios para la mejor explotación de las mismas;
Asistencia técnica y formativa, elaboración y ejecución de estudios,
planes y proyectos, planificación y compra de medios de publicidad,
todo ello para la promoción del turismo y el deporte en Andalucía.

Dirección: C/ Compañía	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: RENTING DE 2 VEHÍCULOS HÍBRIDOS
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: C102-04LR-0425-0038
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPDEPQYL7OOXXHIHA4UVOSV5WNR76ZFW
VY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG4GZYHPAFTEYMBY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: La realización independiente de las diversas prestaciones

comprendidas en el objeto del contrato dificulta la correcta
ejecución del mismo desde el punto de vista técnico y supone un
riesgo para la correcta ejecución del contrato dada la naturaleza del
objeto del mismo, al implicar la necesidad de coordinar la ejecución
de las diferentes prestaciones, cuestión que podría verse
imposibilitada por su división en lotes y ejecución por una pluralidad
de contratistas diferentes.

Clasificación CPV
66114000-2 - Servicios de arrendamiento financiero

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

D.G. de Contratación 06/05/2025 12:43:26 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmIwYWQ5MzZjODRiMGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001655860

Descripción: RENTING DE 2 VEHÍCULOS HÍBRIDOS

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	108.900,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 90.000,00 €
Valor estimado: 92.500,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 13/05/2025 14:00
Lugar:
Empresa Pública para la Gestión
del Turismo y del Deporte de
Andalucía, S.A.
C/ Compañía
29008 Málaga

Puntos de contacto:
Persona: Departamento de Contratación
Teléfono: 951 299 300
Fax: 951 299 317
Email: contratacion@andalucia.org

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

D.G. de Contratación 06/05/2025 12:43:26 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmIwYWQ5MzZjODRiMGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001655860

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 13/05/2025 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 6-PCP_38.pdf
(SHA-256: 05b597d7785d60773e4947a9f0e0d21018ab2a32563227920c1914a0c01b2d59)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 6-PPT_vs3_38.pdf
(SHA-256: 85785e57c77fe925e4db23f7d9df52f75bf6e9a021f0e71f71ce4851ecdcc029)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2025-0001649193
2025-0001649425
2025-0001649166

D.G. de Contratación 06/05/2025 12:43:26 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmIwYWQ5MzZjODRiMGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


